y se rechazó uno (1) por no
encuadrarse en los requerimientos establecidos en el Manual Operativo del Programa;
Que estos primeros cuarenta y cuatro (44) grupos aprobados implican el acompañamiento técnico por parte de la provincia
de Buenos Aires a cuatrocientos cincuenta y dos (452) productoras y productores de distintas regiones y actividades
productivas;
Que los resultados mencionados muestran el acierto de los objetivos propuestos en la creación del programa y la
necesidad de ampliar la participación de más productoras y productores de la Provincia;

[...]

presente resolución, en el caso los cuarenta y seis (46) solicitantes presentados por el Municipio;
Que en esa inteligencia, a cada uno de los beneficiarios de los permisos a otorgar mediante la presente se les asignará un
cupo de extracción de hasta seis mil quinientos veintidós kilogramos (6.522 kg) para el periodo de pesca que se establece,
los cuales tendrán a todo efecto carácter de personal e intransferibles;
Que ha tomado intervención la Subsecretaría de Agricultura Ganadería y Pesca;
Que en consecuencia se entiende procedente resolver la habilitación de la Temporada de Pesca Comercial para la especie

[...]

periodo establecido en el artículo 1° de la presente, a los beneficiarios que se detallan en el listado que como Anexo I (IF-
2022-06443689-GDEBA-DPPMDAGP) forma parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 4°. Asignar a cada uno de los beneficiarios del permiso otorgado mediante el artículo precedente, un cupo de
extracción de hasta seis mil quinientos veintidós kilogramos (6.522 kg) para el periodo de pesca establecido en el artículo 2º
de la presente, los cuales tendrán a todo efecto carácter de personal e intransferibles.
ARTÍCULO 5°. La actividad extractiva deberá realizarse de lunes a viernes, con excepción de los días sábado, domingo y

[...]

RILLA SANTIAGO, a partir del día 1° de febrero de 2022, en el cargo de Planta Temporaria, Personal de Gabinete, y

CONSIDERANDO:
Que a orden Nº 3 obra nota mediante la cual se solicita la designación de Jerónimo RILLA SANTIAGO, a partir del día 1°
de febrero de 2022, en el cargo de Planta Temporaria, Personal de Gabinete, con la asignación de un mil ochocientos
(1.800) módulos mensuales, quien reúne los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarios para desempeñar el
cargo para el cual ha sido propuesto;
Que por Decreto N° 1278/16, se determinó el régimen modular para el personal de gabinete, en virtud del cual a los fines